ไม่ว่าจะในระดับครัวเรือน ระดับหมู่บ้าน ตำบล จังหวัด ประเทศ หรือระดับภูมิภาค เพราะไม่เพียงแต่ประเทศไทยเท่านั้นที่มีการระบาดของโรคไข้เลือดออก ประเทศในแถบร้อนชื้น หลายๆ ประเทศของเอเชียก็มีปัญหาในการควบคุมโรคนี้อีกเช่นกัน

เนื่องจากมีสภาพภูมิประเทศที่เหมาะสมต่อการเกิดของยุงลายนั่นเอง ในปี 2554 (ค.ศ. 2011) กลุ่มประเทศอาเซียน 10 ประเทศ จึงได้ร่วมกันกำหนดให้วันที่ 15 มิถุนายน ของทุกปีเป็น ASEAN Dengue Day (วันไข้เลือดออกอาเซียน) และให้วันที่ 15 มิถุนายน ปีนี้ เป็นปีแรกของการรณรงค์ในภาพของความร่วมมือในระดับอาเซียน